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平成２８年度事業報告書 

平成 28 年 4 月 1 日から平成 29 年 3 月 31 日まで 

 

 [事業の状況］ 

大阪成人病予防協会は、昭和 35 年 2 月の設立以来、成人病の予防、診断、治療に関するいろい

ろな事業を行ってきた。 

現在は、定款に定める、成人病の予防、診断、治療の一助となるための①医学研究への助成、

顕彰、臨床研究への助成、②啓発のための講演会、出版、③患者団体活動支援などの公益目的事

業を実施し、大阪府民の健康の向上に貢献することとしている。 

 

［事業の詳細］ 

 

１ 医学振興助成事業 公益目的事業１ 

 

⑴ 医学研究顕彰事業 

成人病の予防、診断、治療に関し、優れた論文発表を行った研究者を顕彰することにより、大

阪府内における、今後の医療活動の進展及び医療従事者の資質の向上を図るため、発表論文の顕

彰を行うこととし、公募したところ 44件の応募があった。 

応募があった発表論文について、成人病医学研究助成･顕彰事業審査委員会（成人病医学研究顕

彰及び助成審査委員会）の審査を経て、20件、2,000,000 円を顕彰した。 

（事業報告書明細１） 

 

⑵ 医学研究助成事業 

成人病の予防、診断、治療に関する優れた基礎研究、臨床に役立つ優れた研究に支援すること

により、大阪府内における医療活動の進展と医療従事者の資質の向上をはかるため、研究への助

成を行うこととし、公募したところ 13件の応募があった。 

応募があった研究について、成人病医学研究助成･顕彰事業審査委員会（成人病医学研究顕彰及

び助成審査委員会）の審査を経て、４件、3,000,000 円を助成した。 

（事業報告書明細２） 

 

⑶ 臨床研究助成事業（データセンター事業） 

 成人病の予防、診断、治療の臨床研究を促進し、医療技術の向上を図る優れた研究に対して、

研究助成と技術支援（大量データを維持管理･データマネジメント構築）を行い、研究成果につな

げることで医療活動進展及び医療従事者の資質の向上を図ることとした。 

新規に、助成申請のあった研究課題を、臨床研究医学･倫理委員会（成人病臨床研究助成委員会
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及び同倫理委員会）において審査し、４件を承認した。また、臨床研究医学･倫理委員会での審査

を経て、新規、継続の臨床研究 12件、10,690,000 円を助成した。 

技術支援として、①データマネジメントシステム（症例登録システムなど）の構築、②データ

入力、集計、解析等を行っている。 

（事業報告書明細３） 

 

２ 知識･医療方法の推進・啓発事業 公益目的事業２ 

 

⑴ 公開講座事業 

大阪府民を対象に、がんと循環器疾患の治療、予防の啓発、患者の QOL（生活の質）の向上等を

中心とした成人病公開講座を 4回開催し、570 名の参加があった。また、北河内地域成人病公開講

座を開催し、111 名の参加があった。 

（成人病公開講座） 

回数 開催年月日 テーマ 参加者 

第 72回 平成 28 年 06 月 14 日 大腸がんの最新トピックス‐予防から

治療まで 

141 

第 73 回 平成 27 年 09 月 13 日 泌尿器がん治療における最近の進歩 139 

第 74 回 平成 27 年 11 月 8 日 がんの免疫療法 153 

第 75 回 平成 29 年 02 月 14 日 皮膚病変とがん 137 

   570 

（北河内地域成人病公開講座） 

回数 開催年月日 テーマ 参加者 

第 1回 平成 29 年 1 月 22 日 胃がんにならないために、胃がんにな

ったら 

111 

（事業報告書明細４） 

 

⑵ 機関誌等印刷物の発行事業 

 

ア 会報｢成人病｣の発行 

会報「2016 成人病 Vol.56」を発刊のための編集会議を開催し、題目、執筆者を決め、1,000 部

発刊し、会員、医療機関、保健所等に配布した。 

 

イ 既刊の書籍の販売 

既刊の書籍、｢お家ごはんは楽しく美味しく‐糖尿病だからできる気づかい‐｣の普及、販売し

ている。 
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⑶ その他 

 次の団体の啓発活動について後援した。 

ア がん予防キャンペーン大阪 2016 平成 28 年 10 月 01 日 

イ 衛生教育大阪大会･公衆衛生大阪大会 平成 29年 02 月 15 日 

 

3 成人病、地域医療活動助成事業 公益目的事業３ 

患者会、患者やその家族を支援するグループが主体となって取り組む活動に助成を行うことに

より、大阪府内における、成人病予防などの啓発を行うこととし、公募したところ、６件の応募

があった。 

応募があった活動について、成人病患者団体活動支援事業審査委員会（成人病患者団体等支援

審査委員会）の審査を経て、６件、880,000 円を助成した。 

（事業報告書明細５） 

 

4 会員及び寄付金等の確保 

会員の確保、寄付金等のお願いをすることにより財源の確保に努めた。 

 

⑴ 会員の確保 

 平成 29年 3月 31 現在会員種類別、件数別、口数別、金額別一覧表 

特別会員 維持会員 

会員種類 件数 口数 金額 会員種類 件数 口数 金額 

法人 29 52 590,000 一般 16 25 50,000 

個人 59 59 520,000 医師会 18 18 36,000 

計 88 111 1,110,000 計 34 43 86,000 

 

⑵ 寄付金の確保 

寄付目的 寄付額

（円） 

公益目的事業 １ 
 

 24,824,055 

公益目的事業 ２ 
 

400,000 

公益目的事業 ３ 
 

 1,026,713 

 

⑶ 広告収入の確保 

機関誌｢成人病｣への広告掲載収入 22 件 310,000 円    

 

５ 評議員会、理事会の開催状況 

 平成 27年度の事業報告及び決算報告等、平成 29年度の事業計画及び収支予算等審議のため理

事会及び評議員会をそれぞれ 2回開催した。また、書面による理事会決議をした。 
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⑴ 平成 28 年 6 月 8 日理事会 

（決議事項） 

◦ 平成 27年度事業報告 

◦ 成人病医学研究助成･顕彰事業審査委員会、臨床研究医学･倫理委員会 

及び患者団体活動支援事業審査委員会委員選任 

◦ 特定個人情報取扱規程 

◦ 評議員会招集 

（承認事項） 

◦ 理事及び専務理事候補者 

 

⑵ 平成 28 年 6 月 10 日理事会のみなし決議 

（決議事項） 

◦ 平成 27年度計算書類等、財産目録及び同監査報告 

 

⑶ 平成 28 年 6 月 23 日評議員会 

（決議事項） 

◦ 平成 27年度事業報告、計算書類等、財産目録及び同監査報告 

◦ 理事選任 

 

⑷ 平成 28 年 12 月 8 日理事会・評議員会のみなし決議 

（決議事項） 

◦ 平成 28年度収支予算補正 

 

⑸ 平成 29年 3 月 10 日理事会 

（決議事項） 

◦ 平成 29年度事業計画書、収支予算書並びに資金調達及び設備投資計画 

◦ 職員給与規程の一部を改正 

◦ 職員の退職金に関する規程の一部を改正 

◦ 成人病医学研究に対する助成及び顕彰並びに成人病患者団体等に 

対する支援審査委員会規程 

◦ 主たる事務所の移転及び同移転に伴う住所の変更 

◦ 評議員会招集の件 

 

⑹ 平成 29 年 3 月 23 日評議員会 

（決議事項） 

◦ 平成 29年度事業計画書、収支予算書並びに資金調達及び設備投資計画 

◦ 主たる事務所の移転及び同移転に伴う住所の変更 
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（事業報告書明細）

（医師、研究者対象）
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

１　平成２８年度医学研究顕彰一覧表

荒木
アラキ

　信人
ノブヒト

大阪府立成人病セ

ンター整形外科主任

部長

標準化学療法施行後の進行期転座関連肉腫におけるBSC群、治療群の群間及び

群内の後方視的トラベクテジン治療評価

The Johns Hopkins University

School of Medicine Department

of Urology Research

Postdoctoral fellow

大阪府立成人病セ

ンター婦人科医員

大阪府立急性期・総

合医療センター消化

器外科副部長
本告
モトオリ

　正明
マサアキ

吉田
ヨシダ

　栄宏
タカヒロ

清原
キヨハラ

　裕美子
ユミコ

高橋
タカハシ

　秀典
ヒデノリ 切除境界膵癌に対するgemcitabine併用術前化学放射線療法-血管浸潤と治療成

績・再発形式について

申請者氏名 申請者所属機関 顕　彰　論　文

藤谷
フジタニ

　和正
カズマサ

大阪府立急性期総合

医療センター消化器

外科主任部長

非治癒因子を１つ有する初発進行胃癌に対する、減量胃切除術後に化学療法を

行う治療と化学療法単独治療との無作為化比較第III相試験 (REGATTA試験)

岡本
オカモト

　三
ミ

紀
キ

大阪府立成人病セン

ター研究所分子生物

学部門研究員

SRM法を用いた血清中CA19-9関連新規腫瘍マーカー・core 1 sialyl Lewis Aの定

量解析における癌患者血清での有意な上昇

髙野
タカノ

　浩司
コウジ 市立豊中病院脳神

経外科医員

肺癌からの転移性脳腫瘍は組織型、及び、上皮成長因子受容体の変異型に応じ

て脳内空間分布が異なる

鼻
ハナ

岡
オカ

　昇
ノボル

大阪府立成人病セ

ンター消化管内科医

長

中・下咽頭表在癌に対するESDの第II層臨床試験

伊藤
イトウ

　ゆり

田淵
タブチ

　貴
タカヒロ

大

大阪府立成人病セン

ターがん予防情報セ

ンター疫学予防課課

長補佐

がんサバイバーにおける喫煙および飲酒による続発がん罹患リスク

元村
モトムラ

　和
カズ

由
ヨシ

食道癌術前化学療法の有害事象に対するシンバイオティクスの有用性に関するラ

ンダム化比較試験

尿路上皮癌が細胞集塊として膀胱上皮に着床する際のp63の動的な発現変化

子宮体癌の初代スフェロイド培養パネルを用いた薬剤感受性試験による薬剤スク

リーニングと感受性による分類

大阪府立成人病セン

ターがん予防情報ｾﾝ

ﾀｰ 疫学予防課主任

研究員

大阪府における胆管がん罹患の空間的集積性の検討：印刷所の近隣影響

大阪府立急性期総合

医療センター乳腺外

科主任部長

磁性体ナノ粒子造影剤を用いた3T-MRIによる正確な乳がんの腋窩リンパ節転移

診断

西野
ニシノ

　和美
カズミ

大阪府立成人病セ

ンター呼吸器内科副

部長

プラチナ併用化学療法既治療非小細胞肺癌患者でのベバシズマブ＋ドセタキセ

ル vs ベバシズマブ+S-1を比較するランダム化比較第2相試験

大阪府立成人病セ

ンター呼吸器内科主

任部長

変異EGFR遺伝子のctDNA測定による肺癌の治療効果とクローン進化のモニタリン

グ

大阪府立成人病セ

ンター消化器外科副

部長

兒玉
コダマ

　憲
ケン

今村
イマムラ

　文生
フミオ

八尾市立病院呼吸

器外科特命院長

臨床病期T1a N0 M0, stage IA非小細肺胞癌に対する縮小手術（区域切除）と標

準手術（肺葉葉切除）の遠隔成績に関する研究

小林
コバヤシ

　省吾
ショ ウゴ

大阪府立成人病セ

ンター消化器外科副

部長

胆道癌におけるゲムシタビン併用術前補助化学放射線療法の安全性と病理学的

効果の検討
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（看護師、薬剤師、臨床検査技師、各種療法士等対象）
17

18

19

20

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

中山　貴寬
大阪府立成人病セ
ンター乳腺内分泌外
科

ホルモン陽性 HER2 陰性転移・再発乳癌を対象としたパ

クリタキセル+ベバシズマブ導入化学療法後のホルモン維

持療法とホルモン療法+カペシタビン併用維持療法の無

作為化第Ⅱ相臨床試験

抗血管新生
治療研究会

大腸癌遺伝子研究
会

三吉　範克
大阪府立成人病セ
ンター消化器外科

大腸癌患者の血液中エクソソームおよび遊離
DNAを用いたバイオマーカー探索と治療効果
予測についての検討

肝細胞癌治療後再発因
子およびその対策につ

いて検討する会
片山　和宏

大阪府立成人病セ
ンター肝胆膵内科

肝細胞癌治療後再発を規定する因子および
その対策の検討

大腸癌肺転移治療
研究会

悪性脳腫瘍に対す
るテーラーメイド治療
研究会

木下　学
大阪府立成人病セ
ンター脳神経外科

グリオーマにおける化学療法感受性の遺伝子
指標の検索とそれに基づくテーラーメイド治
療法の開発

大植　雅之
大阪府立成人病セ
ンター消化器外科

進行・再発結腸・直腸癌肺転移症例に対する
XELOX＋ベバシズマブ療法後の肺切除に関
するPilot Study

宮本　泰豪
大阪府立成人病セン

ター研究所分子生物

学部門部長
新規のたんぱく質、糖鎖腫瘍マーカーの探索

新規マーカー探索研究
会

大川　和良

村木　功
大阪がん循環器病
予防センター予防推
進部医長

禁煙飲食店の普及状況と健康関連指標、社会経済指標
に関する疫学的検討

大阪受動喫煙防止環境
研究会

横隔膜近傍肺腫瘍に対する平均値投影画像を用いた体幹部定位放射線治療計

画大平
オオヒラ

　新吾
シンゴ

大阪府立成人病セン

ター放射線治療科診

療放射線技師

頭頚部癌IMRTでのSequential SIB法（連続同時積分追加照射法）の予備解析

低線量肺がん検診にAECを使用した撮影条件の基礎的検討井上
イノウエ

　達郎
タツロウ

大阪府立呼吸器・アレ

ルギー医療センター

放射線科主任

藤田　秀樹
フジタ　　　　ヒデキ

家族性腫瘍
研究会

２　平成２８年度医学研究助成一覧表

申請者所属機関 研　究　課　題 研究会名

大阪府立成人病セ

ンター肝胆膵内科主
任部長

血漿中K-ras変異, EGFR変異, TP53変異, SMAD4変異,

β-Catenin1変異とGNAS変異検出による膵癌の早期発
見、経過観察と治療効果予測研究

膵癌分子病態研究会

大阪府立成人病セ

ンター消化器外科医
長

３　平成２８年度臨床研究助成一覧表

研究会名 代表者氏名 所属機関 研　究　課　題

尿路性器癌の外科
的治療向上を目指
す会

西村　和郎
大阪府立成人病セ
ンター泌尿器科

食道癌手術時の気管血

流評価研究会

大阪府済生会中津病

院放射線治療技術部

放射線治療技術部長

デジタルコントラストディテイルファントムを用いたT1強調頭部MRI画像における最
適な表示サイズの検討

申請者氏名 申請者所属機関 顕　彰　論　文

大阪府立成人病セ
ンター乳腺内分泌外
科

家族性腫瘍に対する遺伝学的検査の実施と
解析

宮崎
ミヤザキ

　正義
マサヨシ

大阪府立成人病セン

ター放射線治療科副

診療放射線技師長

申請者氏名

局所進行性膀胱癌治療における周術期合併
症およびQOL調査

玉木　康博

杉村　啓二郎 食道術中気管血流評価に関する検討
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8

9

10

11

12

第72回
演題 会場 開催日

大腸がんの最新トピックス 大阪府立成人病センター本館6階講堂 平成28年６月14日(火)

‐予防から治療まで‐
１　大腸がん・大腸ポリープを予防するには 大阪府立成人病センター 竹内　洋司

　消化管内科副部長

京都第二赤十字病院 河村　卓二

　消化器内科副部長
３　大腸がんの外科的手術のお話し 大阪府立成人病センター 安井　昌義

４　転移・再発大腸がんの化学療法について 大阪府立成人病センター 吉波　哲大

参加者 名

第73回
演題 会場 開催日

泌尿器がん治療における最近の進歩 大阪府立成人病センター本館6階講堂 平成28年９月13日(火)

大阪府立成人病センター 西村　和郎

　泌尿器科主任部長

２　腎がんに対する薬物療法 近畿大学医学部 野澤  昌弘

３　前立腺がんに対する薬物治療 大阪府立成人病センター 垣本　健一

　泌尿器科副部長

参加者 名

第74回
演題 会場 開催日

がんの免疫療法 大阪府立成人病センター本館6階講堂 平成28年11月８日(火)

１　がんに対する免疫療法とは？ 小野薬品工業株式会社 難波　良信

　メディカルディレクター

２　肺がんに対する免疫療法 大阪府立成人病センター 井上　貴子

　呼吸器内科診療主任

大阪府立成人病センター 爲政　大幾

　腫瘍皮膚科主任部長

参加者 名

高橋　秀典
大阪府立成人病セ
ンター消化器外科

Resectable/Borderline resectable膵癌に対するゲム

シタビンおよびnabパクリタキセル併用術前化学放射

線療法の第II相試験

転移性骨腫瘍研究
会

王谷　英達
大阪府立成人病セ
ンター整形外科

転移性骨腫瘍の治療成績、予後因子の調査

膵癌に対する集学
的治療研究会

がん合併糖尿病患者における臨床イベントに
関する電子カルテデータを利用した解析

髄液を用いたB細胞性非ホジキンリンパ腫の
中枢神経再発予測因子の検討

肺癌先端医療研究
会

今村　文生
大阪府立成人病セ
ンター呼吸器内科

血液でのALK変異の検出の研究

OMCCがんと生活習
慣病に関する研究
会

山崎　知行
大阪府立成人病セ
ンター臨床検査科

研究会名 代表者氏名 所属機関 研　究　課　題

１　腎がん、前立腺がんに対するロボット手術

　泌尿器科准教授

139

３　皮膚がん（黒色種）に対する免疫療法

153

４　平成２８年度成人病公開講座

大阪悪性リンパ腫治
療研究会

石川　淳
大阪府立成人病セ
ンター血液・化学療
法科

２　大腸がん・大腸ポリープの内視鏡治療

　消化器外科

　臨床腫瘍科診療主任

141
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第75回
演題 会場 開催日

皮膚病変とがん（仮称） 大阪府立成人病センター本館6階講堂 平成29年２月14日(火)

大阪府立成人病センター 爲政　大幾

　腫瘍皮膚科主任部長

大手前病院 園田　早苗

　皮膚科部長

３　抗がん剤治療とRASHマネージメント 大阪府立成人病センター 西野　和美

　呼吸器内科副部長

参加者 名

北河内
演題 会場 開催日

胃がんにならないために、 市立ひらかた病院２階講堂 平成29年１月22日(日)

　胃がんになったら

１　さらば国民病　胃がんのこれまで 大阪府立成人病センター 中山　富雄

　　 　がん予防情報センター疫学予防課長

2 市立ひらかた病院 中西　吉彦　

　　 　消化器内科部長

３　胃がんの外科的治療について 市立ひらかた病院 木下　隆

　副院長・消化器外科主任部長

参加者 名

第72回成人病公開講座から第75回成人病公開講座までのアンケート結果

１　皮膚のがん

２　皮膚からわかる内臓疾患

137

　さらば国民病、胃がんのこれまで、胃がんのこれから

　胃がんの診断、検査、内科的切除について

111

0 50 100 150 200

成人病の治療 28.3%

成人病の予防 26.9%

成人病の検査 23.6%

成人病の治療予後 21.3%

成人病公開講座で取り上げて欲しいこと

0 50 100 150 200

平日 50.0%

曜日にはこだわらない40.5%

土曜日、日曜日、祝日 9.5%

成人病公開講座の開催希望日
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1 乳がん体験者が集う「虹の会」 大西　起子 大阪市北区
2 大阪がん患者団体協議会 三木　祥男 大阪市北区
3 特定非営利活動法人ピンクリボン大阪 冨尾　貴美代 泉南郡熊取町
4 大阪肝臓友の会 佐古　健太郎 大阪市西区
5 NPO法人がんと共に生きる会
 佐藤　愛子 大阪市北区
6 どうするBOKS 江川　浩司 大阪市北区

団体名

５　平成28年度成人病患者団体活動支援一覧表

団体の代表者 団体の所在地

0 50 100 150

膵臓がん 7.8%

肺がん 7.7%

脳血管の疾患 5.9%

心臓の疾患 5.6%

前立腺がん 5,5%

大腸がん 5.4%

胃がん 4.8%

脳腫瘍 4.5%

血管の疾患 4.5%

血液がん 4.3%

食道がん 4.2%

乳がん 3.9%

骨と軟部組織のがん 3.8%

糖尿病 3.7%

喉頭がん 3.7%

甲状腺がん 3.6%

咽頭がん 3.5%

肝臓がん 3.1%

胆嚢がん 3.0%

膀胱がん 2.8%

口腔がん 2.7%

子宮体部がん 2.3%

卵巣がん 2.0%

子宮頸部がん 1.8%

成人病公開講座の演題として取り上げて

欲しい疾患

0 50 100 150 200 250

免疫療法 37.5%

抗がん剤治療 27.5%

放射線治療 22.3%

手術（外科治療） 12.8%

成人病公開講座の演題として取り上げて

欲しい「がん」の治療方法等

170 175 180 185 190

男性 51.2%

女性 48.8%

男女の別

0 50 100 150 200

70歳～79歳 40.7%

60歳～69歳 25.0%

80歳～89歳 13.1%

50歳～59歳 12.6%

40歳～49歳 4.4%

30歳～39歳 2.8%

90歳以上 1.3%

受講者の年齢

0 50 100 150 200

大阪市内 40.3%

中河内地域 14.6%

三島地域 7.4%

豊能地域 7.4%

兵庫県 7.4%

北河内地域 5.9%

南河内地域 4.6%

泉北地域 4.4%

堺市内 3.6%

奈良県 2.6%

京都府 0.5%

泉南地域 0.3％

和歌山県 0.0%

その他 1.0%

受講者の住まい
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（敬称略） 　　寄付額（円）

1 匿名
2 幡本　武二
3 CSLベーリング株式会社
4 大月　寛
5 多田　敬
6 前畠　秋實
7 川口　真徳
8 公開講座　募金箱
9 今岡　真義
10 上田　敏
11 拡張不全EDEN２・３D研究会
12 松薗　剛久
13 白血病治療研究会
14 小山　博記
15 日本化薬株式会社
16 公開講座　募金箱
17 谷本　千賀子
18 中外製薬株式会社
19 大阪薬業クラブ
20 株式会社　創医
21 帝人ファーマ株式会社
22 サノフィ株式会社
23 有限会社 陶器越山　山本　久夫
24 公開講座　募金箱
25 アステラス製薬株式会社
26 川辺　愛
27 協和発酵キリン株式会社
28 川口　真徳
29 乾　多久夫
30 今岡　真義
31 谷口　春生
32 株式会社 メディカルユーアンドエイ
33 小野薬品工業 株式会社
34 帝人ファーマ株式会社
35 谷本　千賀子
36 前畠　秋實
37 公開講座　募金箱
38 近畿循環器糖尿病治療研究会
39 膵癌ALA研究会
40 幡本　武二
41 藤田　淳

30,000               

10,000               

10,000               

1 4,000                

1

1

1

1

1

1

1

1

20,000               
50,000               
3,863                1

30,000
10,000               

1,000,000

1 2,850                

1 1,000,000

40,000               

1

1

1

1

1

1

1

1

30,000
10,000               

1,000,000
100,0001

1

1

4,000,000

1 10,000               

1

1 10,000               

26,250,768        

1 42,981
1 865                   

1 200,000

1 3,000,000
1 400,000             

1

50,000               

1,000,000
6,700                

300,000
500,000
200,000

1
1

200,000

12,143,977
30,000

件数

６　平成２８年度寄附一覧表

寄　付　者 備　　　考

1

1

5,532

1 10,000               

1 500,000

1 200,000
1 20,000               

1 50,000

20,000               
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　　広告料（円）

1 小野薬品工業株式会社 A4版表紙裏

2 アストラゼネカ株式会社 A4版03頁全面

3 大日本住友製薬株式会社 A4版07頁下半面

4 第一三共株式会社 A4版17頁全面

5 アステラス製薬株式会社 A4版18頁上半面

6 堀井薬品工業株式会社 A4版18頁下半面

7 MSD株式会社 A4版19頁全面

8 日本化薬株式会社 A4版20頁上半面

9 株式会社ヤクルト本社 A4版20頁下半面

10 大鵬薬品工業株式会社 A4版25頁下半面

11 東和薬品株式会社 A4版28頁全面

12 興和創薬株式会社 A4版29頁上半面

13 ヤンセンファーマ株式会社 A4版29頁下半面

14 大正富山医薬品株式会社 A4版30頁上半面

15 協和発酵キリン株式会社 A4版30頁下半面

16 医療法人大道会 A4版31頁全面

17 久光製薬株式会社 A4版40頁下半面

18 日本イーライリリー株式会社 A4版45頁下半面

19 ブリストル･マイヤーズスクイブ株式会社 A4版48頁下半面

20 サノフィ株式会社 A4版50頁下半面

21 中外製薬株式会社 A4版51頁全面

22 株式会社モノマル A4版裏表紙裏

７　平成２８年度機関誌｢成人病｣への広告掲載収入一覧表

広告掲載者

10,000               

310,000             

備　　　考

10,000               

10,000               

10,000               

10,000               

10,000               

10,000               

10,000               

25,000               

20,000               

10,000               

20,000               

20,000               

25,000               

20,000               

10,000               

10,000               

10,000               

10,000               

10,000               

20,000               

20,000               


